МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

15 апреля 2024 г.  № 751

г. Краснодар

О проведении II Всероссийской научно-практической конференции

«Молодёжь и современное общество: актуальные проблемы

формирования и реализации социального потенциала»

В соответствии с планом научных мероприятий филиала ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный университет» в г. Армавире, на основании решения

учёного совета филиала 19.01.2024 (протокол №6) с целью повышения научного

потенциала обучающихся и профессорско-преподавательского состава,

интеграции научных исследований и практических разработок в сфере работы

с молодежью,   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 23 апреля 2024 года II Всероссийскую научно-практическую

конференцию «Молодёжь и современное общество: актуальные проблемы

формирования и реализации социального потенциала» при содействии Совета

молодых депутатов Законодательного собрания Краснодарского края,

Армавирской городской думы, администрации муниципального образования

город Армавир, Армавирской межрайонной торгово-промышленной палаты.

2. Утвердить Положение о проведении конференции (приложение).

3. Создать Организационный комитет конференции в следующем составе:

Корниенко Татьяна Анатольевна, заместитель директора по научной

работе филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

в г. Армавире, кандидат исторических наук, доцент (председатель);

Штаничев Алексей Васильевич, директор по стратегическому развитию

ООО «АМК-ТРОЯ», председатель палаты наставников молодых депутатов

Законодательного собрания Краснодарского края (сопредседатель);

Павлова Анна Хачатуровна, директор филиала ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» в г. Армавире, кандидат филологических наук.

Мирошниченко Инна Валерьевна, проректор по стратегическому

развитию ФГБОУ ВО «КубГУ», заведующая кафедрой государственной

политики и государственного управления, доктор политических наук,

профессор;

Гуренкова Оксана Вадимовна, заведующая кафедрой гуманитарных

и естественнонаучных дисциплин филиала ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» в г. Армавире, кандидат социологических наук,

доцент;

2

№ 751 от 15.04.2024

Косенко Светлана Геннадьевна, заведующая кафедрой экономики

и менеджмента филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

в г. Армавире, кандидат экономических наук, доцент;

Поляков Александр Валериевич, председатель Армавирской городской

думы, кандидат политических наук, доцент;

Притулин Валерий Павлович, федеральный судья Армавирского

городского суда Краснодарского края, кандидат юридических наук;

Рачковский Кирилл Дмитриевич, начальник отдела по делам молодёжи

администрации муниципального образования город Армавир;

Третьяков Сергей Васильевич, председатель Армавирской межрайонной

торгово-промышленной палаты;

Ярмонова Елена Николаевна, заведующая кафедрой правовых дисциплин

филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Армавире,

кандидат юридических наук, доцент.

4. Назначить ответственным за проведение конференции заместителя

директора по научной работе филиала Корниенко Т.А.

Проректор по учебной работе,

качеству образования –

первый проректор

Т.А. Хагуров

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова